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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PUBLIKE”

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

pATE: RY 1 L 1302/

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER STAVRA&]

MBIEMER T RA KO

ATESI SOXRAYT

AMESI KOSTANDO

DATELINDJE 6.3, 1954 o
VENDLINDJE JORGUCAT CIIRQ KPVST:’ R
VENDBANIM TIRANE

NR. ID FA0906064U C

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat gé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteli sipas késaj pike, g8 mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave

18 ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)
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STAVRAQ TRAKO

(w&’ nénghkrim)
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Uné, ife nénshkruari /a ST A\f 'RA Q TRAKO , kam marré

dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

" b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

¢) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

" '¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dh&né pélqimin pér verifikimin e gdo t& dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe gdo té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe

refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e

menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimifzgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
__métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t8 dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI /E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

STAVRAQ T RAKQO

(emér, mbiemér, nénsﬁ‘frim)




& D_HE'NA MBI__GJEND J EN GJYQESORE TE PERSONIT i

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjygésor té formés sé preré nga njé autoritet
givgésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [] o [MY]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

2. A jeni dénuar me bulm me vendim gjvgésor jopérfundimtar nga nfé autoritet q;yqesor
~ shqiptar ose i huaj, pér njé céshtie penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés sé
- prer8? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ ] o [X]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

5 TAN RAQTRA KK

(emér, mbi er, nénghkrim)




3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose givkim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes}

o [ ] o [£]

... =, Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligizbatuese, pér kryerjen e
 njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO 7&

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale, né fugi ose
jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO o [

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

STAVRAG) TRAKC

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryen’en e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO o | £

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

(Me périashtim t& rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequlfave t& emigracionit gé
kané & béiné me rrequilat e géndrimit apo hyrie-dalies né njé territor té njé shteti t& huaj) (Vendos
X pérbri pérgjigies)

o [ o [F]

STAVRAQTRAKC
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8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

ro [ ] o [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

[TAL( Pre ?Emmrg"éo.s C“‘i&g"wéé TRENTO

PATRA | STUYDIM — ~ RS
GRE@/! |KULTUROR Kope%qghﬁ% Lo Ve RSITET

HelieiaE] IR R R ittt

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo te
pasakta, konfirmoj saktésiné e t&€ dhénave té€ pasqyruara né kété Formular.

STAVRAQ TRAKO

{emér, mbiemér, nénshkrim)

e

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara t& Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

STAVRAK TRAKO
ieimér, nénshkrim)
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Rruga: "Qemal Stafa"
Pall. 575Sh 1ap 4
Tirané, Shqgipéri

{H): 355-4374913
Cell: 0676303559

Stavraq S. Trako

Objektivi: Pér edukimin e brezave té ardhshém té Shqipérisé.

Edukimi arsimor 1969-1973

Universiteti i Tiranés
Fakultetii Historisé dhe Filologjisé Dega Gjuhé Shqgipe dhe Letérsi
Diploma : Mé&sues i shkollés s& mesme té gjuhés shgipe dhe letérsisé pér
shkollén e mesme
Eksperlenca - Puna:  1973-1982
Drejtori dhe mésues té shkollés 8-vjecare né fshatrat: Berishé e Epér ,M&zi, Dardhé dhe Flet té
rrethit Pulé

1982-1986

Ministria e Arsimit dhe e Kulturés -Inspektori gjuhés shqipe dhe i letérsisé, né drejtoring e arsimit té
mesém

Kam qené anétar né 16 grupe té ndihmés dhe kontrollit t& Ministrisé sé Arsimit dhe kam kryesuar
gjashté prej tyre,

1987-1989
Drejtoria Arsimore ,Komiteti Ekzekutiv Rrethi Tirané. Inspektor i gjuhé&s dhe letérsisé,inspektor i
shkollave t& mesme té arsimit pa shképutje nga puna ,si dhe inspektor i zonave:Shén Gjergj,Zall-

Bastar,Shupal,Petrel ,Daias ,Hekal

1989-1996-Néndrejtor i gjimnazit “ Ismail Qemali “Tirané, dhe mésuesi i letérsisé.

Kam gené tre heré | vlerésuar ,pér rezultate té larta té 3 nxénésve té mij ,té cilét kané géné fitues té
dy vendeve té para dhe njé t& dyté né olimpiadat kombétare té letérsisé, té organizuar nga Ministria e
Arsimit dhe e Kulturés .

1988-1989- Universiteti i Tiranés, Tirang, Kurs Pasuniversitar né Pedagogji dhe Psikologji.
Kam marré me rezultat maksimal 10 provime.

Korrik —Shtator 1997 Universiteti | Patrés - Gregi  Kurs pér gjuhén Greke dhe kulturén
helene. Vierésimi Shumé miré.

‘/-—

?



1996-2000

Sos Kinderdorf International Drejtor | t& parés shkollg jopublike shgiptaro-austriake SOS “ Hermann
Gmeiner’ Sauk Tirané,
2000 e né vazhdim

Manaxhier dhe drejtor i shkollés 9-vjegare dhe t& mesme té pérgjithshme té profilizuar jopublike
“Horizont” Tirané Té licensuara nga MASH me nr 390 dhe 414 .

2010 - Janar e né vazhdim Kandidat pér mbrojtjen e Doktoraturés né Albanologji me
temé:Vendi | Shaipes dhe Gregishtes né veprén "Pelazgjika té Jakovo Thomopullos —paré né dritén e
arritjeve té Albanologjisé” me udh&heqés shkencor Profesor Doktor Shezai Rrokaj

2010 —Prill Referat me temén :”Evolucioni harmonik i gjuhéve té lashta “né Konferencén e
Paré Ndérkombétare “Dialogu | gjuhéve kulturave dhe qytetrimeve Ballkanike “.

2010- Gusht —N& Konferencén e 29 —té té Studimeve Albanologjike referat me teme
Lidhjet e derivacionit té brumit té lashtg, té dialekteve t& Shqgipes me dialektet e Gregishtes se Lashté

2010 -2012 - Universiteti Kristal Pedagog master | Psikologjisé sé Zhvillimit Per Ckline
ulét Mesuesi ,pérgjegjés | zyrés sé kurrikulave dhe cilesisé sé brendshme .

2012-2014~ Universiteti Ndérkombétar | Tiranés Pérgjegjes | kurrikulés dhe i cilésisé dhe
pedagog | brendshém .

25 korrik 2013 mbrojtja e gradés “Doktor ! shkencave “ né filologji me temén: . Vepra
“pellazgjika” e Jakovu Thomopullu nén dritén e studimeve Albanologjike nga Kriostoforichi te Cabej.

1 Tetor 2014- 31 korrik 2015
Pedagog | jashtem ShULj UNIVERSITETI Marin Barleti
Master shkencor edukimi
Diversiteti dhe menaxhimi | kiasés
12 shtator 2015- 30 gershor
Kolegji “Arsakeio” Mésues | letersisé | gjimnazit
1 Néntor 2016- 29 shtator 2017
Kolegji Uniniversitar Wisdom
Pedagog | brendshém Departamenti | Psikologjise

Janar 2017- gusht 2017



Pedagog | Jashtém ShUL] UNIVERSITETI Marin Barleti
Metoda te kerkimit shkencor Master Sporte

16 tetor 2017 ~ 29 shtator 2018
Kolegji Uniniversitar Wisdom
Pedagog | brendshém Departamenti | Psikologjise
Master Psikologji shkollore dhe institucionesh

|6 tetor 2018

Kolegji Universitar “Logos”

Pedagog | Psikologjise Zhvillimore

2003-2016

President i Fondacionit mésimor —edukativ dhe kulturor Horizont Tirané.
Jam themelues i Fondacionit Horizont Tirang& me kéto objektiva pune:
-Edukimi pedagogjik dhe profesional t& mésuesve .
-Zbatimi i programeve kombétare né linjéne arsimimit.
-Pérgatitja e teksteve shkollore dhe programeve alternative.

-Mbéshtetje té veprimtarive :artistike, profesionale ,shkencore dhe kulturore, si edhe talentet dhe
individéve me aftési té& vecanté shkencore, kulturore dhe artistike.
-Ndihma pé mbledhjen e fondeve monetare dhe materiale pér ndértimin e godinave, ku
do té zhvillohen aktivitete té ndryshme té tilla:si ato social-kulturore, edukative, té shéndetit ,té
gjitha né pérputhje me objektivat e fondacionit.
-Dhénia e ndihmés humanitare pa dallim race , feje, ose paragjykim ideje pér t& gjitha klasat
-Dhénia e ndihmave logjistike pér zhvillimin e fshatrave dhe zonave rurale dhe qytetit pér t& pérparuar
ekonoming
- Mbrojtja e bio-ekzemplaréve té rrallé gjenetik, dhe té trashégimisé kulturore
dhe zhvillimin e traditave popullore me vlera demokratike,
Hobité :Interesim pér bimét mjekésore, skautizmin, gdhéndjet né dru, kuajt,

gjuhét e lashta, vlerésimet eseistike ,psikologjia dhe né vecanti : Albanologjia.

Aktivitetet Anétar i njé shogate "Kape té Ardhmen" nga Zvicra / gjermania /Austria gé shérben pér
mbéshtetje pér integrimin e emigrantéve ish-té dénuarve pér drogé.



Model - 0

Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: MQ
Atésia: _5__0 K RAT
Mbiemér: EA&O

Datélindja:M' A4 ’{
Vendlindja:_SORGUCAT CGIIROKASTER

Kandidat pér D E OUTET. né zgjedhjet WUYEMAIT RSH | (6 datss
gggﬁ.zog{ zonén zgjedhore Qarku U RAM[}'ashkia TIRANE

Arsimi _LAQTE

Eksperienca né puné: Z!’{ N I'TE

Kualifikimi: W R SHKENCASt

Aktivite shogérore dhe politike: P K ’ K ’ A'

Shénim:
e Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen té renditen nga mé i
vonshmi né mé té hershmin;
e CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
e CVsillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose komiteti nismétar.

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



